

## KERSTI TAAL 50



26. märtsil, päikeselisel kevadpäeval 2003 tähistas Kersti oma esimest juubelit.

Kersti lapsepõlv möödus Põlvamaal Vanakülas. Sealse algkoolis algas ta haridustee, mis jätkus Põlva Keskkoolis. Kuigi kindlat lemmikainet Kerstil ei olnud, ühevõrra meeldisid nii humanitaar- kui reaalsained, otsustas ta pärast keskkooli ajalooõpingute kasuks Tartu ülikoolis. Stuudiumi lõpetamise järel töötab Kersti paar aastat ajalooõpetajana Alatskivi

Keskkoolis. Õpetajaameti vastu polnud tal midagi – oli tal ju oma kooliajast mitu suurepärast eeskujut, kes olid selle ameti paeluvaks teinud.

1978. aastal tuli Kersti tööle ülikooli raamatukogusse. Siinne keskkond on pakkunud Kerstile vist peaaegu kõike, mida tema otsiv natuur on soovinud: süvenemist nõudvat bibliograafi- ja uurija tööd, kokkupuudet vanade raamatute ja käsikirjadega ning suhtlemist erinevate inimestega. Töö isikuarhiividega on avardanud silmaringi ja muutnud mitmed seigad Eesti ja ülikooli ajaloos lähedaseks. Ajaloolase ettevalmistus ning bibliograafiatöö kogemus olid põhjused, miks 1990. a usaldati Kerstile Eesti ajaloo bibliograafia 1918–1944 koostamise juhtimine. Mitmeliikmelisest töögrupist jätkab olude sunnil vaid Kersti. Õnneks on töö lõpusirgel ning varsti võime rääkida Winkelmanni ja Blumfeldt-Loone bibliograafia kõrval ka Taali omast. Kersti sulest on ilmunud ka mitu tuumakat artiklit raamatukogu ja Õpetatud Eesti Seltsi toimetistes.

Kersti on üks usinamaid näituste koostajaid, lemmikteemaks Eesti ja Tartu ülikooli ajalugu. Tema koostatud näituste nimekiri saaks üsna pikk, nimetagem vaid mõned: Õpetatud Eesti Seltsi ja Eesti Kirjameeste Seltsi aastapäevanäitused ning Eesti Raamatu Aasta Suurnäitus “Eesti raamat 1525–1944” Tartus. Mainimata ei saa jätta ka meie ajaloo suurkujudele Friedrich Reinhold Kreutzwaldile, Jaan Tõnissonile jt pühendatud ekspositsioone.

Kersti on ka hinnatud ekskursioonijuht raamatukogu külalistele. Tema suurepärase mälu, sorav jutustamisoskus ja esinemiskindlus ei vea teda kunagi alt – need aga ongi ekskursioonijuhi olulisimad omadused.

Taasloomisest, st 1989. aastast on Kersti tegev Õpetatud Eesti Seltsis, mille juhatusse ta kuulub. Tema hoolde on usaldatud ka seltsi raamatukogu. Aktiivsel osaleb ta Eesti Akadeemilise Muinsuskaitse Seltsi Vilistlasklubi tegevuses.

Kersti paistab tegusana kõikjal silma – alailma suured ajalehe- või raamatuköited kaenla all, näeb teda kõrgeid kingakontsi kõpsutades kiirustamas hoidlast lugemissaali või näitusevitriini juurde. Tema vaim saab kosutust lapsepõlve-

kodust maal. Pole Kersti moodi seal päevi pelgalt päevitades ja mõnuledes mööda saata. Teda näeb aiamaal, heinatööl, taluhoonete vahel – ikka tõtlikul sammul, midagi viies või tuues ...

*Soovime talle tervist ja edu igas ettevõtmises!  
Kolleegid*

## JAAN TULMIN 50



Jaan Tulmin on põline tartlane. Ta sündis möödunud sajandi keskel arstide perekonnas. Kooliteed alustas Jaan Tartu 2. Keskkoolis. Noormehel olid laiad humanitaarsed ja kultuurihuvud, mille tõttu asus ta peale kooli lõpetamist edasi õppima Viljandi Kultuuriakadeemiasse (tol ajal Viljandi Kultuurikool).

Esmakordselt tuli Jaan Tulmin TÜ raamatukogusse tööle 1984. aastal praktikandina. Hiljem, noore spetsialistina töötas ta mitmes osakonnas, kuid lõpuks tões, et tema hing kuulub hoiuosakonnale, sest seal olid raamatud kõige lähemal. Nii sai Jaanist “fondikas”. Siin leidis Jaan endale mitte ainult huvitavaid raamatuid ja südamelähedase töö, vaid ka südamelähedase inimese – abikaasa Elo. Nad tähistasid juba 18 aastat kooselu. Jaan on väga hoolitsev isa Nelele ja võrratu vanaisa Jacobile ja Ele-Liisile.

Oma töös on Jaan alati väga põhjalik ja kõrge vastutustundega. Juba palju aastaid tegeleb ta ajalehtede koguga ning oskab teha seda võib-olla pisut kuiva ja rutiinset tööd innukalt ja loominguliselt. Möödunud sügis tõi Jaanile uue väljakutse – ta hakkas korraldama uuenenud ajalehtede saali tööd. Alati tasa-kaaluka, tähelepaneliku ja asjatundlikuna on Jaan pälvinud kaastöötajate lugupidamise.

Jaan on tõeliselt intelligentne inimene, tema teadushimu ja mitmekülgsus võib ainult imetleda. Iseseisvalt läbis Jaan kaks matemaatika ülikoolikursust. Nüüd on ta kolleegide lastele füüsikas ning matemaatikas põhikonsultant ja järeleaitaja. Jaan on ka teatrihuviline ja džassiarmastaja. Tema lemmikautoriteks on Kafka ja Pirandello ning eeskujuks Einstein jt suured teadlased.

“Passiivselt” (nagu ta ise tagasihoidlikul moel armastab mainida) loeb Jaan inglise, prantsuse ja saksa keeles ning püüab omandada ka tiibeti keelt.